
Uchwała Nr XXVII/155/2021 

Rady Gminy Solec-Zdrój 

z dnia 18 marca 2021r. 

 

 

w sprawie zmiany Załącznika do uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat oraz trybu ich pobierania 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r., poz. 713 i 1378) oraz art. 17 ust.1 pkt.11, art. 50 ust. 

6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020r., poz. 1876 i 2369) 

uchwala się, co następuje: 

 

§1. W Uchwale Nr XVII/102/2020 Rady Gminy Solec-Zdrój z dnia 22 maja 2020r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 

 

Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy 

społecznej, ponoszą odpłatność za usługi zgodnie z warunkami określonymi w poniższej tabeli: 

 

Procentowy stosunek dochodu 

osoby samotnie gospodarują-

cej lub na osobę w rodzinie do 

kryterium dochodowego 

Odpłatność w procentach 

ustalona od ceny 1 usługogo-

dziny dla osoby samotnie go-

spodarującej 

Odpłatność w procentach 

ustalona od ceny 1 usługogo-

dziny dla osoby w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 101% do 150% 10 % 20 % 

powyżej 151 % do 200 % 30 % 40 % 

powyżej 201 % do 250 % 50 %  60 % 

powyżej 251 % do 300 % 70 % 80 % 

powyżej 301% 100 % 100 % 

ODPŁATNOŚĆ DLA UCZESTNIKÓW PROGRAMU „OPIEKA 75+” 

do 200 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

od 201% do 250% 10 % 15 % 

od 251 % do 300 % 15 % 20 % 

powyżej 301% 20 % 25% 

 

 



§2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solec-Zdrój. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

 Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu  

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami  

psychicznymi należy - stosownie do przepisu art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  

o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2019r., poz. 1507), zwanej dalej "ustawą" - do zadań własnych 

gminy o charakterze obowiązkowym. 

 W roku 2021 Gmina Solec-Zdrój bierze udział w programie „Opieka 75+”, który ma na 

celu poprawę dostępności do usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej, zarówno 

samotnych, jak i pozostających w rodzinach. Z tego względu dodatkowo ustala się koszty usług 

opiekuńczych dla uczestników Programu „Opieka 75+”. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


